
LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

N U T A R I M A S 
 
 
 
 

2001 m. kovo 19 d. Nr. 308 

Vilnius 
 
 

DĖL LIETUVOS  RESPUBLIKOS  INTELEKTINĖS  NUOSAVYBĖS  APSAUGOS  
IMPORTUOJANT  IR  EKSPORTUOJANT  PREKES  ĮSTATYMO  

ĮGYVENDINIMO 
 
 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos intelektinės nuosavybės apsaugos importuojant 
ir eksportuojant prekes įstatymo (Žin., 2000, Nr. 113-3611) 6 straipsnio 2 dalimi, 10 
straipsnio 2 ir 3 dalimis, 12 straipsnio 1 dalimi, 14 straipsnio 1, 2 ir 4 dalimis, 16 straipsnio 5, 
6 ir 9 dalimis ir 22 straipsniu, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a : 

1. Įgalioti Muitinės departamentą prie Finansų ministerijos parengti, patvirtinti ir 
paskelbti "Valstybės žiniose": 

1.1. prašymo taikyti muitinės priežiūros priemones formą; 
1.2. garantijos, kuri pateikiama muitinės priežiūros priemones taikančiai muitinės 

įstaigai, dydžio apskaičiavimo tvarką ir prekių, kurioms muitinės priežiūros priemonės 
taikomos nereikalaujant garantijos, vertės dydį; 

1.3. intelektinės nuosavybės teisių subjekto arba jo atstovo informavimo apie spėjamą 
jo teisių pažeidimą ir prekių sulaikymą muitinės iniciatyva tvarką; 

1.4. prekių, kurioms taikomos muitinės priežiūros priemonės, sulaikymo, saugojimo, 
apžiūros ir pavyzdžių ėmimo tvarką; 

1.5. garantijos, kurią prekių savininkas, gavėjas ar importuotojas pateikia muitinės 
įstaigai intelektinės nuosavybės teisių subjekto arba jo įgalioto atstovo galimoms pretenzijoms 
patenkinti, dydžio apskaičiavimo tvarką. 

2. Nustatyti, kad Lietuvos Respublikos intelektinės nuosavybės apsaugos 
importuojant ir eksportuojant prekes įstatyme nurodytos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
įgaliotos teisėsaugos institucijos funkcijas atlieka Mokesčių policijos departamentas prie 
Vidaus reikalų ministerijos.  
 
 
Ministras Pirmininkas Rolandas Paksas 
 
 
 
Finansų ministras Jonas Lionginas 


